VALIDACION DOCUMENTOS JURIDICOS Y HABILITACION DE PROPUESTAS

Contratacién en cuantias hasta cincuenta salarios minimos legales mensuales vigentes -
Solicitud publica de ofertas SPO-065 -2022 LGTP- GENSA

Paipa, mayo 10 de 2022

Por medio del presente escrito, me permito realizar y entregar el resultado de la
validacién de documentos juridicos y habilitacién de las propuestas presentadas dentro
de la Solicitud Publica de Ofertas SPQ-065-2022 LGTP- GENSA, adelantada para: “La
compra de Chumaceras para el transportador de escoria T14 de Termopaipa.”

Para el desarrollo de la contratacidn mencionada GENSA convocd a todas las personas
naturales y juridicas a efectos de realizar la presente contratacién;

Fecha y hora de cierre. 6 de mayo de 2022 a las 12:00 horas

Propuestas presentadas: Una. Correspondiente al oferente LA BALINERA SA, el dia
S de mayo de 2022 a las 07:30 horas. La oferta fue entregada en correo electrénico como
se constata en los documentos revisados.

De acuerdo a lo anterior, se procede a validar los documentos juridicos:

lel“g?" al DOCUMENTOS JURIDICOS. OFERTA 1: LA BALINERA SA
Folios PRESENTA Y CUMPLE
La suscribe JORGE ELIECER
- DELGADO ALZATE
: Carta de Presentacion de la Oferta (Anexo 1)
Literai a) ; o : ! Representante legal conforme ala
firmada por el representante legal. 1-4 pAgina 5 del certificado de
existencia y representacién legal
aportado.
Folios PRESENTA Y CUMPLE
Literalp) | Certificado Camara de Comercio del domicilio repﬂ?;g:g;?gg gzslxésotrfr::ggigo de
sacial, expedido con fecha no mayor a treinta 5-13 verificacion 0822FF2BNY. Fecha de
expedicién: 3/5/22.
El Representante Legal de la persona juridica | Folios PRESENTA Y CUMPLE
tenga restricciones para contraer cbligaciones a Conif las padina 4 del
nombre de la misma, debera adjuntar el rt'fon dornc’;e aéas_p gina 4 de| l
Literat by | documento de autorizacién expresa del 6rgano certjcado ef ;paralyir c'rivmsrmo €
social competente de fecha anterior al cierre, en 9 reprginefta\r} &.tiene limite astat
el cual conste que est4 facultado para presentar 2508?30 MV que no superan des a
la oferta y para firmar el contrato hasta. por el cuyo zr;eos_%%%esto esde
‘valor de la Oferta. $410,
l.
i —_




Establecer que Ia duracién de la persena El objeto social cumple con lo
Literal b) juridica que presente la oferta, sea igual o 7 solicitado. La persona juridica no se
fera mayor a la duracién del contrato mas el tiempo .| encuentra disuelta y su duracion es
que dure su fiquidacion mas un (1) afo adicional hasta el 31/12/2100
Folios PRESENTA Y CUMPLE
El representante legal presenta
Literal ¢) Fotocopia de! documento de identidad del copia legible del documento de
; Representante Legal 14 identidad Sefior JORGE ELIECER
DELGADO ALZATE. CC No
94,523.522
_ Folios PRESENTA Y CUMPLE
Certificado del Representante Legal o Revisor, Aportad los t&rmi
Fiscal en donde manifieste que se encuentre al po[ ado en Hc;s efm'ngs que
dia en el cumplimiento de sus propias TB%SLab ecgzc-_zl articulo 50 de il_a_le{j
Literal ) obligaciones y-1a de sus empleados si los : Ie 2% j’ se encuentra firmado
tuviere, frente al sistema de seguridad social 15 | porelsefior Jose Norles ?odnguez
integral, parafiscales dentro de los seis meses Pafifio, Bewg%r ?Scal.w" dornéle ala
anteriores a la fecha de apertura de la oferta. pagina & del certificado de
(Anexo No.4) existencia y representacion legal
) aportado.
Folios PRESENTA Y CUMPLE
Certificado de Antecedentes Fiscales de la Eg‘m‘é" f' 10 de ma_yo_éj_ei 2022,
Contraloria General de la Republica. onde la persona juridica y |
represéntante legal No se
encuentran reportados.
Folios PRESENTA Y CUMPLE
Certificado de Antecedentes Disciplinarios de la Emitido el 10 de. mayo del 2022,
Procuraduria General de la Nacion. donde la persona juridica y el
representante legal No se
_ encuentran reportados.
Folios . PRESENTA Y CUMPLE
Certificado de No estar inscrito en mora, con El Certificado de Antecedentes
mas de_SE!S MESES, enel Registro Nacional relacionade con el Codigo de
de Medidas Correctivas de la Policia Nacional, Policia y Convivencia, No tiene |-
comeo infractor a ia ley 1801 de 2916_, acuerdo medidas correctivas pendientes por
con lo sefialado en el articulo cumplir, el cual se emite con fecha
10 de mayo de 2022,
Folios PRESENTA Y CUMPLE
Certificado de Antecedentes de la Policia Przsenta Certificado de.
Nacional, donde se manifieste que el Anl’tlecg en;czs penales de Policia
Representarite Legal no cuenta con acional donde no presenta
antecedentes. (Pantallazo) as&..fntos_ pendientes con autoridades
judiciales, el cual se emite con
fecha 10 de mayo de 2022,
CONCLUSIONES:

Oferente 1: LA BALINERA SA identificado con NIT 890.300.768-4. El Oferente CUMPLE
Y PRESENTA, los documentos juridicos del pliego de:condiciones por lo tanto se VALIDA




Unalvez analizada la validacion de documentos, el oferente 1 se HABILITAN
JURIDICAMENTE.

La verificacion de los requisitos técnicos que deberan ser parte de la oferta, serdn evaluados
por el area técnica.

Validador documental

—
V=

IVAN' RODRIGO OCHOA RODRIGUEZ
Profesional administrativo y logistico

Habilitador Juridico:

B —

GUILL TV et
oordinador General Termopaipa (E)
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